Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO DE PESAR Nº 446/2023

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do senhor PEDRO
APARECIDO FALCÃO, ocorrido na
data de 25 de abril do ano de 2.023.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa
de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta
Casa de Leis o voto de profundo pesar pelo falecimento do senhor Pedro
Aparecido Falcão, ocorrido na data de 25 de abril do corrente ano.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos
seus familiares, encaminhando cópia do presente aos cuidados da senhora
Elenice Falcão, a rua Pernambuco, nº 157 – Vila Brasil, Santa Bárbara
d'Oeste - SP, CEP nº 13451074.

Justificativa:

Vimos a público prestar solidariedade a toda a família do
barbarense Pedro Aparecido Falcão, que faleceu no dia 25 de abril, aos 67 anos,
morador do bairro Vila Brasil, sua partida desse mundo terreno, comoveu
centenas de pessoas que vieram de todos os cantos da cidade e fora dela, para
prestar uma última homenagem.

Sua esposa Elenice Falcão foi colaboradora durante muitos anos
dessa Casa Legislativa, prestando um excelente trabalho e sempre sendo muito
querida por todos e nesse momento enfrenta a perda de seu marido.

Nossos sinceros sentimentos a sua esposa, mãe, irmão, filhos,
netos, sobrinhos e amigos, que possam enfrentar esse momento de dor e
transformar em boas lembranças.

Pedrão, como carinhosamente era chamado, ou Falcão, deixa um
lindo legado de amor a família, cuidados com as pessoas e bons conselhos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.023.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
65

/2
02

3
26

/0
4/

20
23

 0
9:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 4

7V
Z

-0
G

Z
0-

8Z
95

-K
27

3

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=47VZ0GZ08Z95K273, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 47VZ-0GZ0-8Z95-K273

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
65

/2
02

3
26

/0
4/

20
23

 0
9:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 4

7V
Z

-0
G

Z
0-

8Z
95

-K
27

3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=47VZ0GZ08Z95K273
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 47VZ0GZ08Z95K273
		2023-04-26T15:00:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura